
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salla

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 1 O JUN 2019
RES.H.N0 0830/19

Expte.No.

VISTO:

La nota No. 1286/19, mediante la cual la Dirección del Instituto de Estudios e
Investigación Histórica (lEIHis), solicita aval académico para la organización de la "Jomada
Multidisciplinar: Perspectivas históricas y actuales de la circulación de la hoja de coca y el
coqueo"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día 21 de junio del corriente año y tiene como
destinatarios a estudiantes, docentes y público en general;

QUE los objetivos de la Jornada son: a) Contribuir al actual debate impulsado por
los legisladores nacionales sobre la reglamentación del ingreso y comercio de la hoja de
coca; b) reunir aportes interdisciplinares que permitan un conocimiento global de las
actuales perspectivas sobre la coca y el coqueo; c) brindar información que ayude a
combatir la desinformación y los prejuicios existentes;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja autorizar la
actividad por considerarla de interés académico;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 04/06/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR por considerar de interés académico, la realización de la
JORNADA MULTIDISCIPLINAR: PERSPECTIVAS HISTÓRICAS Y ACTUALES DE LA
CIRCULACIÓN DE LA HOJA DE COCA Y EL COQUEO; que se llevará a cabo el día 21
de junio del corriente año.

¡ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR el Comité organizador y el Comité académico científico de la
ictividad, de acuerdo al siguiente detalle:

omite Organizador: Dra. María Fernanda Justiniano y Mg. Hermosinda Egüez (Facultad
eje Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales), Esp. María Elina Tejerina (Instituto de
Estudios e Investigaciones Históricas), Ing. Héctor Iván Rodríguez (Instituto de Ingeniería y
Desarrollo Industrial de Salta), Mg. Elizabeth Carrizo (Escuela Artes y Oficio de la
Municipalidad de Salta), Dra. Mariela Fabbroni (Facultad de Ciencias Naturales), Mg.
Rosana Jimena Flores

I



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 51 50 - 4400 Satta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N"

Comité Académico Científico: Investigadores y profesionales del medio que contribuyen
aportan con estudios realizados y en desarrollo, al conocimiento y debate sobre la planta
de coca y el coqueo.

Integrantes Área de
conocimiento

Dependencia

Héctor Rodríguez

Mariela Fabbroni

Hermosinda Egüez

Mará Puntano

David Torres

Elizabeth Carrizo y
Analía Guardo

María Fernanda
Justiniano,
María Elina Tejerina,
Carina Madregal y
Gabriel Anachuri
Héctor Iván Rodríguez

Antropología

Botánica

Ciencias Económicas

Derecho

UNSa - Facultad de Humanidades

UNSa - Facultad de Ciencias
Naturales
UNSa - Facultad de Ciencias

_Eco no m jcas_
Abogada
originarias

de comunidades

Ecología de saberes

Educación

Historia

Ingeniería Industrial

Comunicador y locutor indígena,
autoridad de la Comunidad Lules
Escuela Artes y Oficio
(Municipalidad de Salta), Facultad
de Humanidades
UNSa -- CIUNSa - Facultad de"
Ciencias Económicas y
Humanidades

UNSa-Facultad de Ingeniería

Valeria Oliva Medicina Programa de Docencia e
Investigación Ministerio de Salud
pública

Ignacio Molina Odontología Hospital Señor del Milagro

ARTCULO 3°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Historia y CUEH.

mda

ESP . MARÍA
SECRETARIA

, Facultad d* Hununi|ad0*- UNSa Dn. CAMUÑA
DECANA

Facultad (te HumanWades-UNSí


